

Protokół Nr 15/11/KO
z posiedzenia Komisji Oświaty, Sportu, Rekreacji
odbytego w dniu 22 listopada 2011 roku
w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Sitkówka-Nowiny

W posiedzeniu, któremu przewodniczyła Pani Halina Musiał udział wzięli członkowie komisji wg. załączonej listy obecności (załącznik nr 1 do protokołu) oraz zaproszeni goście:

- Pan Artur Podczasiak – radny Gminy Sitkówka-Nowiny,
- Pan Andrzej Waško – p.o. kierownika referatu budownictwa i inwestycji Urzędu Gminy,
- Pani Małgorzata Markiewicz – dyrektor Szkoły Podstawowej w Kowali,
- Pan Tomasz Gruszczyński - dyrektor Szkoły Podstawowej w Bolechowicach,
- Pani Alina Banasik – dyrektor Samorządowego Przedszkola w Nowinach,
- Pan Arkadiusz Jędras – dyrektor ZSP w Nowinach,
- Pani Iwona Rym – p.o. dyrektora Szkoły Podstawowej w Nowinach,
- Pan Jacek Kania - radny Gminy Sitkówka-Nowiny,
- Pan Sebastian Nowackiewicz – Przewodniczący Rady Gminy Sitkówka-Nowiny,
- Pan Grzegorz Toporek – dyrektor ZOSiP w Nowinach.

(Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu).

Ad. 1

Otwarcie posiedzenia komisji

Przewodnicząca o godz. 14.30 otworzyła posiedzenie komisji, powitała gości oraz przedstawiła projekt porządku obrad:

1. Otwarcie posiedzenia komisji.
2. Analiza materiałów na sesję rady.
3. Projekt budżetu Gminy na 2012 r. w szczególności placówek oświatowych – analiza.
4. Sprawy różne.
5. Wnioski Komisji.
6. Zamknięcie obrad komisji.

(Porządek obrad stanowi załącznik nr 3 do protokołu).

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie (tj. 5 głosów „za”) przez członków komisji.

Ad. 2 Analiza materiałów na sesję rady

Pan Andrzej Waśko udzielił informacji oraz odpowiadał na pytania radnych dotyczące inwestycji, które były ujęte przez radnych jako wnioski do projektu budżetu gminy na rok 2012:

- w projekcie budżetu nie znalazły się zadania inwestycyjne w msc. Trzcianki – wszystkich wniosków było dużo i konstruując budżet w pierwotnej wersji pan Waśko starał się wszystko co było możliwe zapisać, jednak okazało się, że nie ma na tyle środków, aby zaplanować wszystkie inwestycje zawarte we wnioskach. I w ramach posiadanych środków pan Waśko zapisał inwestycje i ma nadzieję, że w trakcie roku budżetowego sytuacja się polepszy i pewne zadanie będzie można wprowadzić. Pan Waśko dodał, że przygotował propozycje zadań inwestycyjnych w ramach posiadanych środków i te inwestycje były konsultowane z Wójtami Gminy oraz z panią Skarbnik;
- wydatki z zadań wieloletnich – nie było cięć na tych zadaniach, natomiast korygowane były wydatki do załącznika wydatków rocznych;
- projekt oświetlenie ulicznego głównej drogi w msc. Szewce i Zawada – były dyskusje nad tym zadaniem i niestety na chwilę obecną zrezygnowano z niego. Jednak w newralgicznych miejscach np. przy przystankach autobusowych, gdzie będzie konieczność dowieszenia i zagęszczenia oświetlenia, to będzie wykonywane w ramach bieżących środków na konserwacje. Koszt projektowanie przebudowy całego oświetlenia wzdłuż głównych ulic w Szewcach i Zawadzie to około 50.000 zł.

Pan Waśko udzielił również informacji na temat n/w inwestycji:

- monitoring Osiedla Nowiny i wykonanie wodociągu ogródkach działkowych – są to zadania w ramach wydatków niewygasających roku 2011 z terminem zakończenia do 30 czerwca 2012 r.
- przychodnia w Sitkówce – wykonano już ogrzewanie oraz kotłownię a w tym tygodniu będzie rozstrzygnięcie przetargu i wybór wykonawcy na kolejne zadania. I do końca miesiąca maja 2012 będzie wymieniona stolarka, dach, będą docieplone ściany i elewacja;
- oświetlenie i droga w Słowiku Markowiźnie – obydwa zadania są na etapie końcowym projektowania i będą realizowane. Oświetlenie – środki niewygasające roku 2011, droga jest zapisana w załączniku o zdaniach wieloletnich;

- ostatni etap rewitalizacji Osiedla Nowiny ul. Szkolna – zadanie będzie rozpoczęte w roku bieżącym, zadanie jest ujęte w załączniku o zdaniach wieloletnich na lata 2011-2012;

Radna Bogumiła Kowalczyk poinformowała, że w sprawie oświetlenie cmentarza parafialnego w Nowinach mieszkańcy zbierają podpisy aby było dofinansowanie do wykonania tego oświetlenia. Zapytała czy można zmienić cmentarz parafialny na komunalny i czy były prowadzone rozmowy w tym temacie oraz na temat możliwości dofinansowania tego oświetlenia.

Pan Waśko w odpowiedzi poinformował, że w temacie zamiany cmentarza parafialnego na komunalny nie potrafi się wypowiedzieć, ponieważ nie jest to w jego kompetencjach. Natomiast co do wykonania oświetlenia na terenie cmentarza w takiej formie w jakiej jest on w tej chwili, czyli w formie cmentarza parafialnego to ze środków publicznych gminy nie ma takiej możliwości. Owszem ludzie zbierają podpisy, ale nie ma możliwości, aby Urząd Gminy mógłby wydać pieniądze na to zadanie bez narażania się na naruszenie dyscypliny finansów publicznych. Kilka lat temu, gdy obowiązywały inne przepisy to oświetlenie było wykonane i ono działało. W chwili obecnej bez zmiany statusu cmentarza nie ma możliwości wykonania tego oświetlenia bez narażania się na konsekwencje prawne. Natomiast pan Waśko nie do końca rozumie problem, ponieważ to oświetlenie zostało zrobione i działało.

Następnie pan Andrzej Waśko omówił projekty uchwał przygotowanych na sesję rady w dniu 30 listopada br.:

- w sprawie: uchylenia Uchwały Nr RG-L/407/10 Rady Gminy Sitkówka-Nowiny z dnia 10 listopada 2010r. w sprawie uchwalenia zmiany nr 3 miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Sitkówka-Nowiny pod nazwą "Sołectwo Zgórsko-Zagrody - Tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, zabudowy usługowej oraz teren cmentarza - plan H";
- w sprawie: uchwalenia zmiany nr 3 miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Sitkówka-Nowiny pod nazwą "Sołectwo Zgórsko-Zagrody - Tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, zabudowy usługowej oraz teren cmentarza - plan H";
- w sprawie: zmiany uchwały Nr RG-L/408/10 Rady Gminy Sitkówka-Nowiny z dnia 10 listopada 2010r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany nr 11 do miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Sitkówka-Nowiny, pod nazwą "Sołectwo Zgórsko-Zagrody - Tereny zabudowy mieszkaniowej, produkcyjnej

i tereny komunikacji - plan F";

- w sprawie: uchwalenia zmiany nr 5 miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Sitkówka-Nowiny, pod nazwą "Sołectwo Szewce – Tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej – plan D”.

Wobec braku pytań podziękowano panu Andrzejowi Waśko za udział w posiedzeniu komisji.

Ad. 3 Projekt budżetu Gminy na 2012 r. w szczególności placówek oświatowych – analiza

Dyrektorzy szkół, przedszkola oraz dyrektor ZOSiP przedstawili informację nt. projektów budżetów swoich placówek na rok 2012.

Pan Grzegorz Toporek na pytanie przewodniczącej komisji pani Haliny Musiał o wielkość subwencji oświatowej, odpowiedziała, że subwencję otrzymuje gmina jako jednostka samorządu terytorialnego. Jest ona zależna od ilości uczniów w szkołach, natomiast przedszkole i punkty przedszkolne nie są brane pod uwagę. I kwestia podziału tych środków należy do gminy. I jest to kwota 7.400.000 zł. I gmina do tej kwoty dokłada 10.000.000 zł.

Pan Toporek dodał, że zgodnie z wieloma przepisami i rozporządzeniami różnych ministrów, bardzo wiele zdań jest narzuconych na organ prowadzący a niestety środki finansowe za tym nie idą.

Pan Toporek dodał również, że zanim radni otrzymali obecny projekt budżetu na rok 2012 to budżety szkół i przedszkola były kilkakrotnie przeliczane i zmieniane, a wydatki były ograniczane. I było kilka wersji tych budżetów.

Szkoła Podstawowa w Nowinach

Pani Iwona Rym przedstawiła następujące informacje:

- plan ogólny budżetu 4.457.080 zł – w porównaniu do budżetu roku 2011 jest wzrost o 350.930 zł, tj. prawie 8,5%, w tym:
- pozostała działalność: m.in. ZHP, Klub Europejski, Klub 4H, działalność zuchowa, PCK, zespoły taneczne, koło teatralne, odpisy na ZFŚS, nagrody na konkursy, wydatki na usługi gastronomiczne podczas rajdów okolicznościowych i różnych imprez – 75.300 zł, (w tym odpis ZFŚS emerytów na 67.300 zł),
- środki na SKS – 23.280 zł, rok 2011 - 29.100 zł,

- zaplanowano 20.000 zł na zakup drzwi przeciwdymnych – zgodnie z zaleceniem Straży Pożarnej. Być może uda się takie drzwi wyegzekwować bezpłatnie od firmy „Dorbud”.

Pani dyrektor poinformowała również, że:

- w szkole jest 432 uczniów, 43 nauczycieli, 18 pracowników obsługi (17,5 etatu),
- w stołówce wydawanych jest 300 obiadów dla dzieci.

Podziękowano pani Iwonie Rym za udział w posiedzeniu komisji.

Szkoła Podstawowa w Kowali

Pani Małgorzata Markiewicz przedstawiła następujące informacje:

- plan ogólny budżetu 1.674.783 zł, roku 2011 – 1.565.218 zł, wzrost o 7%,
- koszt jednego ucznia (wraz z uczniami w punkcie przedszkolnym) - 18.817 zł,
- w szkole jest 89 uczniów: klasy I-VI - 55 uczniów, oddział przedszkolny – 34 uczniów,
- jest zatrudnionych 16 nauczycieli (15 etatów), 7 osób obsługi (6,5 etatu),
- SKS i sekcja judo w Szkole w Nowinach i w Kowali– 38.000 zł.

Szkoła Podstawowa w Bolechowicach

Pan Tomasz Gruszczyński przedstawił następujące informacje:

- plan ogólny budżetu 1.689.700 zł, wzrost w stosunku do roku 2011 to 7%, w tym:
- szkoła podstawowa – 1.322.300 zł,
- oddział przedszkolny – 329.800 zł,
- pozostała działalność - 30.100 zł,
- SKS – 13.120 zł.

Pan dyrektor poinformował również, że:

- ilość uczniów w szkole – 111 osób: 67 uczniów w klasach I-VI, 44 przedszkolaków,
- pracownicy obsługi w szkole: 3 woźne, 1 konserwator, sekretarka;
oddział przedszkolny: 2 osoby jako pomoc nauczyciela, ½ etatu sprzątaczk;
Centrum Kształcenia na Odległość na Wsiach – ½ etatu;
- nauczyciele: 14 osób – 9,6 etatu, kadra kierownicza to dyrektor i vice dyrektor powołany zgodnie z art. 37 ustawy o systemie oświaty (bez względu na ilość dzieci i ilość oddziałów),
- dofinansowanie do obiadów – 30.000 zł (dofinansowanie do 1 obiadu 3 zł),

- koszt obiadu w szkole w Bolechowicach i w Kowali – 6,50 zł (obiad z firmy cateringowej),
- wzrost płac dla nauczycieli 3,8%,
- drewniane okna w szkole w 60% wymagają bezwzględnej wymiany, ponieważ zostały zamontowane w 1999 roku. Jednak od 3 lat są obcinane środki na remont stolarki okiennej oraz na remonty przy sztucznym boisku z 2006 roku finansowanym przez PZPN ze środków UEFA, a boisko nie nadaje się do użytku i zaczyna być niebezpieczne,
- dzięki pomocy sponsorów br. udało się wyremontować kilka drobnych rzeczy,
- na 2012 rok w inwestycja zaplanowano wymianę stolarki okiennej – 40.000 zł, powiększenie sali nr 9, remont ogrodzenia i bramy z przodu szkoły – 10.000 zł.

Pan dyrektor Gruszczyński poinformował, że w szkole przecieka dach i co jakiś czas dach jest uczelniany silikonem. Dodał, że remontu również potrzebuje dach nad strychem i sala gimnastyczna (strażacy stwierdzili, że blacha w niektórych miejscach nie jest przymocowana). I każde malowanie klatki schodowej mija się z celem, ponieważ pojawiają się zacieki i odchodzą lamperie. Naprawy również wymagają szyby wentylacyjne.

Pan dyrektor Toporek poinformował, że inwestycja budowy szkoły w Bolechowicach była niedopilnowana i obecnie są niestety tego efekty. Pan Toporek dodał, że chciał nawet doprowadzić do sprawy sądowej wobec firmy „Kartel”. Firma „Kartel” jako wykonawca inwestycji nie wykonała jej w należyty sposób.

Pan dyrektor Gruszczyński poinformował, że w roku bieżącym plan finansowy dochodów szkoły wzrósł z kwoty 3.000 zł do 17.000 zł.

Podziękowano panu Tomaszowi Gruszczyńskiemu i pani Małgorzacie Markiewicz za udział w posiedzeniu komisji.

Przedszkole Samorządowe w Nowinach

Pani Alina Banasik przedstawiła następujące informacje:

- budżet przedszkola zwiększył się o kwotę 350.770 zł i wynosi 2.870.180 zł (rok 2011 - 2.519.410 zł), o wzroście zdecydowały trzy paragrafy:
 1. wzrosło zatrudnienie i tym samym wzrost płac:
 - ponieważ jest 9 grup dzieci, (w tym 1 grupa żłobkowa) - doszły 2 grupy z Szewc,
 - w związku z zatrudnieniem konserwatora (konserwator zatrudniony w ZOSiP jest oddelegowany do pracy w przedszkolu, jednak pani dyrektor wniosowała, aby od

- 1 stycznia 2012 roku konserwator został przesunięty z ZOSiP i zatrudniony w przedszkolu, aby pani dyrektor mogła dysponować jego czasem pracy),
- zatrudnienie nauczyciela wspomagającego do pomocy dla dzieci niepełnosprawnych i leczonych specjalistycznie (zgodnie z ustawą o pomocy psychologiczno-pedagogicznej).

Zaplanowana jest odprawa emerytalna oraz awanse zawodowe nauczycieli.

2. opłaty za energię elektryczną i ogrzewanie budynku – kubatura budynku jest bardzo duża i miesięczny koszt ogrzewania to 10.000-12.000 zł, opłata miesięczna za energię to 10.000 zł (wszystkie urządzenia są na prąd),

W ramach działalności przedszkola w Nowinach funkcjonuje punkt w Szewcach, co również przyczyniło się do zwiększenia kosztów utrzymania przedszkola.

- Zakup usług pozostałych obejmuje:
 - korzystanie z basenu – 5-6-latków jest 124. Koszt jednego biletu to 5 zł. W roku 2011 była to kwota 15.000 zł, na rok 2012 zaplanowano kwotę 53.000 zł,
 - zakup obiadów do oddziału w Szewcach,
 - konserwacja nawiewów i filtrów – koszt przeglądu kwartalnego nagrzewnicy i wymiana filtrów - 5.000 zł.

Pani dyrektor stwierdziła, że koszty utrzymania budynku są bardzo duże. Poinformowała również, że na dzień dzisiejszy:

- w przedszkolu jest 244 dzieci, spoza terenu gminy jest 22 dzieci,
- zatrudnionych jest 22 nauczycieli i 24 pracowników obsługi,
- 43 dzieci z terenu gminy nie zostało przyjętych z różnych powodów do przedszkola, np. przynajmniej jeden rodzic nie pracuje.

Pani dyrektor Banasik przedstawiła informacje na temat miesięcznych opłat za przedszkole:

- 70 dzieci uczęszcza do przedszkola na 5 godzin – rodzic nie płaci za przedszkole,
- 30 rodziców płaci za 1 godzinę pobytu dziecka w przedszkolu – 25 zł,
- 78 rodziców płaci za 2 godziny pobytu dziecka w przedszkolu – 50 zł,
- 58 rodziców płaci za 3 godziny pobytu dziecka w przedszkolu – 75 zł,
- 4 rodziców płaci za 4 godziny pobytu dziecka w przedszkolu – 100 zł,

Dochody z tego tytułu w porównaniu z opłatą stałą płaconą do roku 2011 przez każdego rodzica za pobyt dziecka w przedszkolu, spadły ponieważ duża część rodziców ograniczyła pobyt swoich dzieci w przedszkolu.

Pani dyrektor Banasik poinformowała, że należy pomyśleć o obsadzeniu krzewami i zielenią skarp przy budynku przedszkola.

Podziękowano pani Alinie Banasik za udział w posiedzeniu komisji.

ZSP w Nowinach

Pan Arkadiusz Jędras przedstawił następujące informacje:

- budżet całkowity ZSP wynosi 5.857.660 zł (wzrost w porównaniu do roku 2011 – około 11%-12%),
- SKS 77.200 zł (wynagrodzenia osobowe pracowników prowadzących SKS – 40.000 zł), w ramach SKS prowadzone są następujące zajęcia: koszykówka, siłownia, piłka nożna, piłka ręczna, lekkoatletyka, pływanie, zajęcia cheerleaderek, zajęcia taneczne,
- pozostała działalność, np. klub 4H, zespoły wokalne-taneczne, zajęcia artystyczne, muzyczne – 39.000 zł,
- w projekcie budżetu Gminy jest kwota 20.000 zł na zakup wyposażenia do gimnazjum (zakup tablic multimedialnych),
- wniosek o wydatki na inwestycje to kwota 220.000 zł (adaptacja pomieszczenia nad zapleczem hali sportowej na salę dydaktyczną - 50.000 zł, przebudowa boiska wielofunkcyjnego na kort tenisowy – 30.000 zł, wymiana nawierzchni hali sportowej – 140.000 zł). Kwota ta byłaby przeznaczona na inwestycje i te pieniądze nie pochodziłyby z budżetu ZSP. Jednak w projekcie budżetu gminy nie zaplanowano środków na te inwestycje.

Przewodnicząca komisji pani Halina Musiał stwierdziła, że komisja Oświaty, Sportu, Rekreacji w swoich wnioskach do projektu budżetu uwzględniła również w/w zadania.

Pan dyrektor Jędras poinformował, że:

- wszystkie prace i remonty, które nie potrzebują gwarancji, są wykonywane systemem gospodarczy przez pracowników ZSP,
- w najbliższym czasie trzeba będzie wykonać remont instalacji wentylacyjnej,
- są zastrzeżenia co do wykonania budynku ZSP: np. przeciekający dach nad halą sportową, ponieważ obecna konstrukcja dachu nie zapewnia jego szczelności

Członkowie komisji i zaproszeni goście dyskutowali na n/w tematy:

- złe wykonanie dachu nad budynkiem ZSP,
- ilość zaplanowanych środków finansowych na zajęcia w ramach SKS,
- ilość zajęć w ramach SKS,

- zakup sprzętu na potrzeby SKS.

O godz. 17.00 obrady komisji opuściła radna Bogumiła Kowalczyk.

Następnie poruszono temat działalności UKS Futsal.

Pan dyrektor Jędras poinformował, że:

- UKS Futsal jest stowarzyszeniem i finansuje się sam. ZSP nie ma prawa przeznaczać pieniędzy na UKS. Takie pieniądze może przeznaczyć gmina w formie dotacji, sponsorzy, rodzice ze składek,
- w ramach UKS Futsal funkcjonuje grupa najmłodszych, grupa gimnazjalistów, grupa U16 oraz grupa seniorów,
- UKS Futsal pozyskał sponsora – firma „Ekom”, sponsor użycza nazwę medialną,
- środki finansowe od gminy w wysokości 38.000 zł przeznaczone na obóz dla zawodników, doposażenie zawodników w sprzęt, wynagrodzenie trenera, opłatę dla biura rachunkowego za obsługę księgową – 500 zł miesięcznie,
- w dniu 17.11.br do Wójta Gminy zostało złożone sprawozdanie z wykorzystania dotacji finansowej,
- w 2012 roku na funkcjonowanie UKS Futsal będzie potrzebne około 150.000 zł i w związku z tym prośba do radnych, aby wspomóc UKS Futsal kwotą 70.000 zł, taką samą kwotę stowarzyszenie będzie chciało pozyskać od sponsorów,

Radny Michał Panas przedstawił osiągnięcia drużyn z UKS Futsal. Następnie poinformował, że UKS Futsal na stypendia w roku 2012 będzie potrzebował kwoty około 70.000, natomiast GKS „Nowiny” na działalność 150.000 zł i w związku z powyższym komisja Oświaty złożyła wniosek do projektu budżetu na kwotę 220.000 zł. A niestety kwota na działalność stowarzyszeń została przepisana z roku bieżącego, tj. 90.000 zł. Zatem w budżecie Gminy nie są zabezpieczone środki na działalność tych dwóch klubów.

O godz. 17.15 obrady komisji opuścił radny Michał Panas.

Dyrektor Jędras podziękował radnym za przyznanie dotacji dla UKS Futsal i poinformował, że mimo pozyskania sponsora nadal będą prowadzone działania, aby szukać kolejnych sponsorów.

Dodał, że liczy na to, iż drużyna seniorów UKS Futsal w 2012 roku znajdzie się w I lidze, co niestety będzie się wiązało ze wzrostem opłaty startowej, wzrostem kosztów organizacji meczy (zapewnienie licencjonowanego komentatora, obsługę pielęgniarską, ochronę, itp.), wzrostem kosztów transportu, kosztów noclegów – ponieważ mecze będą odbywać się na terenie całego kraju. Poinformował również, że w trakcie przygotowania jest strona internetowa klubu.

Podziękowano panu Arkadiuszowi Jędrasowi za udział w posiedzeniu komisji.

Następnie dyrektor ZOSiP pan Grzegorz Toporek przedstawił następujące informacje:

- globalny budżet to 1.836.000 zł, w tym:
 - dowóz uczniów i zatrudnienie 4 opiekunów – 738.000 zł (dowóz – 640.000 zł),
- ZOSiP – 941.000 zł (pracuje 8 osób wraz z dyrektorem + 3 konserwatorów),
- wynagrodzenia pracowników – 673.000 zł,
- zakup materiałów i wyposażenia – 20.000 zł,
- zakup usług remontowych, konserwacje, itp. – 1.000 zł,
- badania pracowników – 1.000 zł,
- orkiestra dęta – 156.400 zł (rok 2011 kwota około 170.000 zł),
- zamierza przekształcić pracę osób, które dyżurują i wykonują prace konserwatorskie – będzie chciał połączyć ich w jedną brygadę.

Przewodnicząca komisji pani Halina Musiał stwierdziła, że w placówkach oświatowych jest duża liczba konserwatorów: trzech na etacie w ZOSiP, jeden w szkole w Bolechowicach i jeden na pół etatu w szkole w Kowali, a 3 lata temu był tylko jeden konserwator, który obsługiwał 4 placówki i dawał sobie radę.

Pan Toporek poinformował, że 3-4 lata temu wszystkie prace remontowe w placówkach oświatowych były wykonywane przez firmy zewnętrzne, natomiast obecnie prace te wykonują konserwatorzy, a kupowane są tylko materiały budowlane.

Przewodnicząca komisji pani Halina Musiał stwierdziła, że wydaje się jej, że zgodnie z art. 37 ustawy o systemie oświaty, można powołać zastępcę dyrektora jeżeli w szkole jest co najmniej 12 oddziałów. Zapytała czy ten przepis nadal obowiązuje.

Pan Grzegorz Toporek stwierdził, że ten przepis nadal jest aktualny.

Radny Adam Wróbel stwierdził, że przy tym wzroście kosztów oświaty to za 4 lata tylko będzie utrzymywane oświata z pieniędzy gminnych. A poziom nauczania zamiast iść w górę to spadł.

Pan Toporek stwierdził, że subwencje dla oświaty są liczone na ucznia a nie na nauczyciela. I nigdzie nie ma wskaźników ilości uczniów w oddziale. Dodał, że nasze placówki oświatowe są nowoczesne i bardzo ładne i to wszystko niestety kosztuje.

Radny Adam Wróbel zapytał na jakich zasadach są przyjmowani nauczyciele jeśli się zwalniają etaty.

Pan Toporek w odpowiedzi poinformował, że pierwszeństwo przyjęcia do pracy mają nauczyciele z terenu Gminy Sitkówka-Nowiny, takie preferencje powinny być. I takimi preferencjami powinni się dyrektorzy przy zatrudnianiu kierować. Dodał, że być może nie zawsze mogą być te preferencje przestrzegane.

Wobec braku dalszych pytań podziękowano panu Grzegorzowi Toporkowi za udział w posiedzeniu komisji.

Ad. 4 Sprawy różne

Członkowie komisji dyskutowali nad wnioskami do przygotowanego projektu budżetu Gminy na rok 2012 a następnie wypracowali n/w wniosek.

Ad. 5 Wnioski komisji

Członkowie komisji na posiedzeniu wypracowali n/w wniosek adresowany do Wójta Gminy: Na posiedzeniu w dniu 22 listopada 2011 r. w trakcie, której analizowano projekt budżetu na rok 2012 członkowie komisji wypracowali następujące wnioski:

1. należy zwiększyć nakłady na inwestycje gminy, należy starać się o pozyskanie na ten cel środków zewnętrznych,
2. nie zwiększać nakładów na administrację, pozostawiając wydatki na wynagrodzenia na poziomie roku 2011 – kwota 2.887.300 zł,
3. środki finansowe na Radę Gminy pozostawić na poziomie roku 2011,
4. do projektu budżetu wprowadzić następujące inwestycje:
 - budowa ciągów pieszo-jezdných w Trzciankach – około 150.000 zł,
 - budowa kanalizacji w Trzciankach lub dofinansowanie zakupu przydomowych oczyszczalni ścieków (przydomowe oczyszczalnie - około 35.000 zł),
 - koncepcja i projekt Domu Kultury w Nowinach,
 - wykonanie kortu tenisowego na boisku ZSP w Nowinach – 30.000 zł,
 - wykonanie projektu oświetlenia ulicznego w Szewcach i Zawadzie – około 50.000 zł.

W głosowaniu uczestniczyło 3 radnych.

Wyniki głosowania: „za” – 3 głosy, „przeciw” – 0 głosów, „wstrzymało się” – 0 głosów.

Ad. 6 Zamknięcie posiedzenia komisji

Wobec zrealizowania porządku posiedzenia, Przewodnicząca Pani Halina Musiał o godz. 18.05 zamknęła posiedzenie komisji.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała: Alina Jedynak – podinspektor ds. obsługi Rady Gminy.

Data i podpisy członków komisji:

1. Halina Musiał 23.01.2012r.
2. Eugeniusz Czerwiak 25.01.2012r.
3. Bogumiła Kowalczyk 25.01.2012r.
4. Michał Panas 23.01.2012r.
5. Adam Wróbel 25.01.2012r.